
 Landesoberliga Herren 2024/2025 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 38 22   + 16 11.398 56 203,54 
 2 HCC BC Rostock I 37 24   + 13 10.764 56 192,21 
 3 1. BC Rostock I 26 16   + 10 10.652 56 190,21 
 4 HCC BC Rostock II 23 14   + 9 10.366 56 185,11 
 5 BC Schwerin II 23 14   + 9 10.335 56 184,55 
 6 1. Stralsunder BC I 21 12   + 9 10.325 56 184,38 
 7 ABC Rostock Strikers I 9 6   + 3 9.629 56 171,95 
 8 Schweriner BV I 7 4   + 3 9.703 56 173,27 

 Landesoberliga Herren 2024/2025 - 2. Spieltag 
 05.10.2024      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: 1. BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 22 14   + 8 6.099 28 217,82 
 2 HCC BC Rostock I 18 12   + 6 5.537 28 197,75 
 3 1. BC Rostock I 15 8   + 7 5.860 28 209,29 
 4 1. Stralsunder BC I 11 6   + 5 5.432 28 194,00 
 5 BC Schwerin II 10 6   + 4 5.343 28 190,82 
 6 HCC BC Rostock II 7 4   + 3 5.253 28 187,61 
 7 ABC Rostock Strikers I 6 4   + 2 5.122 28 182,93 
 8 Schweriner BV I 3 2   + 1 5.094 28 181,93 



Landesoberliga Herren 2024/2025 - 2. Spieltag  
 05.10.2024   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Stüdemann, Jens 1.633 / 7 233,29 265 265 247 257 208 223 218 215 
 Riess, Daniel 1.584 / 7 226,29 265 265 259 194 181 224 246 215 
 Steffen, Dirk 1.524 / 7 217,71 245 182 241 245 233 224 231 168 
 Riess, Andrè 1.358 / 7 194,00 258 168 258 173 192 182 211 174 
 Team: 6.099 / 28 217,82 1005 880 1005 869 814 853 906 772 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 1.BC HST ABC HCC2 SBV HCC1 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 708 924 808 707 782 758 706 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hennig, Lars 1.459 / 7 208,43 256 195 200 200 226 256 192 190 
 Steller, Ruben 1.458 / 7 208,29 246 202 202 246 196 216 205 191 
 Balla, Tim 1.435 / 7 205,00 233 227 178 195 233 200 213 189 
 Beck, Frank 1.185 / 7 169,29 211 148 211 191 174 160 165 136 
 Team: 5.537 / 28 197,75 832 772 791 832 829 832 775 706 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST HCC2 BCS2 SBV 1.BC ABC BCS1 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 738 746 762 752 737 626 772 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 3 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haecker, Martin 1.491 / 7 213,00 278 213 278 249 220 180 180 171 
 Liermann, Jan 1.487 / 7 212,43 264 158 247 202 238 193 185 264 
 Krempin, Alexander 1.456 / 7 208,00 225 212 194 225 215 213 216 181 
 Polkow, Ralf 1.426 / 7 203,71 238 238 205 236 223 151 204 169 
 Team: 5.860 / 28 209,29 924 821 924 912 896 737 785 785 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: ABC BCS1 SBV BCS2 HCC1 HCC2 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 753 1005 783 750 832 819 737 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.629 / 7 232,71 288 215 246 245 288 224 220 191 
 Hofmüller, Jens 1.139 / 6 189,83 223 0 167 167 200 223 177 205 
 Kasten, Uwe 1.119 / 6 186,50 204 196 192 204 189 182 156 0 
 Zolondek, Christian 1.064 / 6 177,33 192 190 170 192 180 171 0 161 
 Haase, Stephan 481 / 3 160,33 180 137 0 0 0 0 164 180 
 Team: 5.432 / 28 194,00 857 738 775 808 857 800 717 737 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC1 SBV BCS1 HCC2 ABC BCS2 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 772 738 869 666 611 824 785 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 0 0 



 5 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hacker, Heiko 1.433 / 7 204,71 254 157 204 226 193 195 254 204 
 Evert, Alexander 1.423 / 7 203,29 220 192 220 211 202 207 192 199 
 Ahrenberg, Paul 1.276 / 7 182,29 200 166 186 180 173 192 200 179 
 Heine, Dirk 1.211 / 7 173,00 193 193 189 145 182 156 178 168 
 Team: 5.343 / 28 190,82 824 708 799 762 750 750 824 750 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCS1 ABC HCC1 1.BC SBV HST HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 880 743 832 896 680 717 795 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 

 6 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.468 / 7 209,71 254 184 237 168 185 193 254 247 
 Balla, Enno 1.346 / 7 192,29 228 159 158 228 176 209 212 204 
 Porm, Oliver 1.275 / 7 182,14 210 167 180 210 159 190 172 197 
 Sandhoff, Rainer 1.164 / 7 166,29 190 143 171 186 146 190 181 147 
 Team: 5.253 / 28 187,61 819 653 746 792 666 782 819 795 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HCC1 ABC HST BCS1 1.BC BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 674 791 869 857 853 785 750 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 2 2 

 7 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, David 1.368 / 7 195,43 263 212 220 263 182 146 144 201 
 Kröplien, Jannis 1.261 / 7 180,14 268 202 156 268 156 157 145 177 
 Milbradt, Marco 1.254 / 7 179,14 248 170 163 170 181 153 169 248 
 Radloff, Holger 1.239 / 7 177,00 204 169 204 168 188 155 168 187 
 Team: 5.122 / 28 182,93 869 753 743 869 707 611 626 813 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC BCS2 HCC2 BCS1 HST HCC1 SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 821 799 792 814 800 775 709 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 2 

 8 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berndt, Andreas 1.479 / 7 211,29 258 216 190 258 195 202 234 184 
 Grunert, Bernd 1.310 / 7 187,14 223 161 192 193 223 178 183 180 
 Niehusen, Holger 1.166 / 7 166,57 196 124 196 161 191 146 167 181 
 Haberer, Reno 1.139 / 7 162,71 174 173 160 171 143 154 174 164 
 Team: 5.094 / 28 181,93 783 674 738 783 752 680 758 709 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 HST 1.BC HCC1 BCS2 BCS1 ABC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 653 775 912 829 750 906 813 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steffen, Dirk 1.524 7 217,71 245 BC Schwerin MVP 
 2 Stüdemann, Jens 3.015 14 215,36 265 BC Schwerin MVP 
 3 Haecker, Martin 1.491 7 213,00 278 1. BC Rostock MVP 
 4 Liermann, Jan 1.487 7 212,43 264 1. BC Rostock MVP 
 5 Krempin, Alexander 1.456 7 208,00 225 1. BC Rostock MVP 
 6 Lubenow, Sebastian 2.482 12 206,83 288 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Riess, Daniel 2.876 14 205,43 265 BC Schwerin MVP 
 8 Hennig, Lars 2.790 14 199,29 256 HCC BC Rostock MVP 
 9 Balla, Tim 2.780 14 198,57 233 HCC BC Rostock MVP 
 10 Riess, Andrè 2.754 14 196,71 258 BC Schwerin MVP 
 11 Steller, Ruben 2.744 14 196,00 248 HCC BC Rostock MVP 
 12 Steller, René 2.733 14 195,21 254 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hacker, Heiko 2.720 14 194,29 254 BC Schwerin MVP 
 14 Polkow, Ralf 2.481 13 190,85 238 1. BC Rostock MVP 
 15 Berndt, Andreas 2.260 12 188,33 258 Schweriner BV MVP 
 16 Hofmüller, Jens 2.447 13 188,23 223 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Evert, Alexander 2.445 13 188,08 220 BC Schwerin MVP 
 18 Janssen, Andrew 1.315 7 187,86 232 HCC BC Rostock MVP 
 19 Balla, Enno 2.609 14 186,36 228 HCC BC Rostock MVP 
 20 Ahrenberg, Paul 2.603 14 185,93 234 BC Schwerin MVP 
 21 Grunert, Bernd 2.394 13 184,15 223 Schweriner BV MVP 
 22 Porm, Oliver 1.275 7 182,14 210 HCC BC Rostock MVP 
 23 Kaping, Chris-Detlev 1.268 7 181,14 220 HCC BC Rostock MVP 
 24 Grenzdörffer, Görres 1.267 7 181,00 246 HCC BC Rostock MVP 
 25 Milbradt, Marco 1.254 7 179,14 248 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Kasten, Uwe 2.328 13 179,08 204 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Kröplien, David 2.498 14 178,43 263 ABC Rostock Strikers MVP 
 28 Lange, Ronny 1.065 6 177,50 190 1. BC Rostock MVP 
 29 Zolondek, Christian 1.064 6 177,33 192 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Habicht, Hannes 528 3 176,00 189 BC Schwerin MVP 
 31 Schuch, Daniel 1.229 7 175,57 216 BC Schwerin MVP 
 32 Linde, René 1.223 7 174,71 199 1. BC Rostock MVP 
 33 Lobsch, Peter 693 4 173,25 224 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Kröplien, Jannis 2.423 14 173,07 268 ABC Rostock Strikers MVP 
 35 Heine, Dirk 2.039 12 169,92 223 BC Schwerin MVP 
 36 Beck, Frank 1.185 7 169,29 211 HCC BC Rostock MVP 
 37 Repkewitz, Ronny 1.181 7 168,71 184 1. BC Rostock MVP 
 38 Dieterich, Maik 673 4 168,25 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 39 Niehusen, Holger 2.183 13 167,92 196 Schweriner BV MVP 
 40 Radloff, Holger 2.342 14 167,29 204 ABC Rostock Strikers MVP 
 41 Sandhoff, Rainer 1.164 7 166,29 190 HCC BC Rostock MVP 
 42 Haase, Stephan 1.311 8 163,88 184 1. Stralsunder BC MVP 
 43 Sonnberg, Rainer 956 6 159,33 174 Schweriner BV MVP 
 44 Haberer, Reno 1.910 12 159,17 190 Schweriner BV MVP 
 45 Berger, Thorsten 439 3 146,33 156 ABC Rostock Strikers MVP 
 46 Borgwardt, Nils 268 2 134,00 135 1. BC Rostock MVP 



 Landesoberliga Herren 2024/2025 - 2. Spieltag 
 05.10.2024      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Stüdemann, Jens 1.633 7 233,29 265 BC Schwerin MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 1.629 7 232,71 288 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Riess, Daniel 1.584 7 226,29 265 BC Schwerin MVP 
 4 Steffen, Dirk 1.524 7 217,71 245 BC Schwerin MVP 
 5 Haecker, Martin 1.491 7 213,00 278 1. BC Rostock MVP 
 6 Liermann, Jan 1.487 7 212,43 264 1. BC Rostock MVP 
 7 Berndt, Andreas 1.479 7 211,29 258 Schweriner BV MVP 
 8 Steller, René 1.468 7 209,71 254 HCC BC Rostock MVP 
 9 Hennig, Lars 1.459 7 208,43 256 HCC BC Rostock MVP 
 10 Steller, Ruben 1.458 7 208,29 246 HCC BC Rostock MVP 
 11 Krempin, Alexander 1.456 7 208,00 225 1. BC Rostock MVP 
 12 Balla, Tim 1.435 7 205,00 233 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hacker, Heiko 1.433 7 204,71 254 BC Schwerin MVP 
 14 Polkow, Ralf 1.426 7 203,71 238 1. BC Rostock MVP 
 15 Evert, Alexander 1.423 7 203,29 220 BC Schwerin MVP 
 16 Kröplien, David 1.368 7 195,43 263 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Riess, Andrè 1.358 7 194,00 258 BC Schwerin MVP 
 18 Balla, Enno 1.346 7 192,29 228 HCC BC Rostock MVP 
 19 Hofmüller, Jens 1.139 6 189,83 223 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Grunert, Bernd 1.310 7 187,14 223 Schweriner BV MVP 
 21 Kasten, Uwe 1.119 6 186,50 204 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Ahrenberg, Paul 1.276 7 182,29 200 BC Schwerin MVP 
 23 Porm, Oliver 1.275 7 182,14 210 HCC BC Rostock MVP 
 24 Kröplien, Jannis 1.261 7 180,14 268 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Milbradt, Marco 1.254 7 179,14 248 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Zolondek, Christian 1.064 6 177,33 192 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Radloff, Holger 1.239 7 177,00 204 ABC Rostock Strikers MVP 
 28 Heine, Dirk 1.211 7 173,00 193 BC Schwerin MVP 
 29 Beck, Frank 1.185 7 169,29 211 HCC BC Rostock MVP 
 30 Niehusen, Holger 1.166 7 166,57 196 Schweriner BV MVP 
 31 Sandhoff, Rainer 1.164 7 166,29 190 HCC BC Rostock MVP 
 32 Haberer, Reno 1.139 7 162,71 174 Schweriner BV MVP 
 33 Haase, Stephan 481 3 160,33 180 1. Stralsunder BC MVP 


